
ABSTRAKT

Tématem této práce je problematika závislostního chování na počítačových hrách a 

Internetu u žáků 2. stupně základních škol a porovnání městské a venkovské populace. 

Jejími podklady jsou odborná literatura a studie k danému tématu a výsledky výzkumu 

prováděného v období března až května 2012. Cílem této bakalářské práce je zjistit 

prevalenci závislostního chování na Internetu a PC hrách u žáků 2. stupně základních škol, 

porovnat prevalenci u městské a venkovské populace a zjistit, jaké faktory souvisí s tímto 

závislostním chováním.

Teoretická část bakalářské práce je rozdělena do šesti kapitol. Jsou zde stručně 

popsány návykové a impulzivní poruchy a hlouběji popsány teorie závislosti na Internetu/PC 

hrách, diagnostická kritéria a symptomy, podle kterých lze tuto závislost rozpoznat, také jsou 

zde pro srovnání uvedeny výsledky prevalenčních studií sledovaných poruch u 

srovnatelných populací. Práce se dále zabývá charakteristikou cílové skupiny a 

charakterovými rysy, které bývají popisovány u problémových uživatelů Internetu/PC her, 

protektivními a rizikovými faktory pro vznik a rozvoj závislosti na počítačových hrách a 

Internetu a také prevencí a léčbou těchto poruch.

Praktická část práce se skládá z metodiky práce, výsledků výzkumu, diskuse a 

závěru. Metodologická část popisuje výzkumný soubor, metodu tvorby dat, tedy 

strukturovaný dotazník a metodu analýzy dat. Výsledky výzkumu zjišťují prevalenci 

závislostního chování na Internetu a počítačových hrách a popisují rozdíly u žáků druhého 

stupně základních škol v městské (hlavní město Praha) a venkovské (obec s maximálním 

počtem obyvatel 5 000) populaci. Ve výsledcích jsou také popsány faktory, které mohou se 

závislostním chováním souviset.




